
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Bình Định, ngày       tháng        năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi   

Dự án: Mua sắm 01 Hệ thống máy gia tốc tuyến tính đa mức  

năng lượng phục vụ công tác điều trị ung thư và 01 Hệ thống chụp cắt lớp 

vi tính (CT-Scanner) 128 dãy đầu thu, 256 lát cắt/vòng quay  

tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Định 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày ngày 06/4/2020 của Chính phủ 

hướng dẫn một số điều của Luật Đầu tư công;  

Căn cứ Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ về 

quản lý trang thiết bị y tế và Nghị định số 07/2023/NĐ-CP ngày 03/3/2023 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 98/2021/NĐ-CP ngày 

08/11/2021 về quản lý trang thiết bị y tế; 

Căn cứ Nghị quyết số 30/NQ-CP ngày 04/3/2023 của Chính phủ về việc 

tiếp tục thực hiện các giải pháp bảo đảm thuốc, trang thiết bị y tế; 

Căn cứ Quyết định số 376/QĐ-TTg ngày 20/3/2015 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chiến lược quốc gia phòng, chống bệnh ung thư, tim mạch, đái 

tháo đường, bệnh phổi tắc nghẽn mạn tính, hen phế quản và các bệnh không lây 

nhiễm khác, giai đoạn 2015 - 2025; 

Căn cứ Thông tư 14/2020/TT-BYT ngày 10/7/2020 của Bộ Y tế quy định 

một số nội dung trong đấu thầu trang thiết bị y tế tại các cơ sở y tế công lập; 

Căn cứ Nghị quyết số 24/NQ/HĐND ngày 20/7/2022 của HĐND tỉnh về 

chủ trương đầu tư Dự án: Mua sắm 01 Hệ thống máy gia tốc tuyến tính đa mức 

năng lượng phục vụ công tác điều trị ung thư và 01 Hệ thống chụp cắt lớp vi tính 

(CT-Scanner) 128 dãy đầu thu, 256 lát cắt/vòng quay tại Bệnh viện đa khoa tỉnh 

Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 53/2019/QĐ-UBND ngày 19/11/2019 của UBND 

tỉnh Bình Định ban hành quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết 

bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm 

vi quản lý của tỉnh Bình Định; 



2 

 

Căn cứ Văn bản số 221/HĐND ngày 29/12/2022 của HĐND tỉnh Bình Định 

về việc thỏa thuận phương án sử dụng nguồn tăng thu và tiết kiệm chi ngân sách 

tỉnh năm 2022; 

Theo đề nghị của Bệnh viện đa khoa tỉnh tại Tờ trình số 2129/TTr-BVĐKT 

ngày 14/3/2023; các văn bản góp ý của các cơ quan: Văn bản số 514/STC-TCHCSN 

ngày 24/02/2023 của Sở Tài chính; Văn bản số 576/SYT-KHTC ngày 02/3/2023 của 

Sở Y tế; Báo cáo số 115/BC-SKHĐT ngày 13/3/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư 

tỉnh Bình Định về việc thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án: Mua sắm 01 

Hệ thống máy gia tốc tuyến tính đa mức năng lượng phục vụ công tác điều trị ung 

thư và 01 Hệ thống chụp cắt lớp vi tính (CT-Scanner) 128 dãy đầu thu, 256 lát 

cắt/vòng quay tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Định. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án, cụ thể như sau: 

1. Tên dự án: Mua sắm 01 Hệ thống máy gia tốc tuyến tính đa mức năng 

lượng phục vụ công tác điều trị ung thư và 01 Hệ thống chụp cắt lớp vi tính (CT-

Scanner) 128 dãy đầu thu, 256 lát cắt/vòng quay tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình 

Định. 

2. Cấp quyết định chủ trương đầu tư: HĐND tỉnh Bình Định. 

3. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định. 

 4. Chủ đầu tư: Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Định. 

 5. Địa điểm thực hiện dự án: Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Định (Số 106, 

đường Nguyễn Huệ, thành phố Quy Nhơn). 

6. Tổ chức tư vấn lập báo cáo nghiên cứu khả thi: Công ty liên doanh 

TNHH tư vấn y tế Mediconsult Việt Nam. 

 7. Mục tiêu đầu tư: Việc đầu tư mua sắm mới 01 Hệ thống máy gia tốc 

tuyến tính đa mức năng lượng phục vụ công tác điều trị ung thư và 01 Hệ thống 

chụp cắt lớp vi tính (CT-Scanner) 128 dãy đầu thu, 256 lát cắt/vòng quay tại Bệnh 

viện đa khoa tỉnh Bình Định, nhằm nâng cao năng lực và hiệu quả xạ trị trong 

điều trị bệnh nhân ung bướu, tăng cường ứng dụng chẩn đoán hình ảnh trong 

chẩn đoán, đặc biệt chẩn đoán các bệnh lý về tim mạch, góp phần tăng hiệu quả 

điều trị và giảm tỷ lệ chuyển bệnh nhân lên các bệnh viện tuyến trên. 

8. Quy mô đầu tư:  

Đầu tư mua sắm mới 02 hệ thống trang thiết bị y tế sau đây: 



3 

 

TT Tên tài sản Số lượng Đơn vị 
Vị trí 

đặt 

1 
Hệ thống gia tốc tuyến tính đa 

mức năng lượng 
  

Khoa 

Ung 

bướu 

1.1 

Hệ thống gia tốc tuyến tính đa 

mức năng lượng, thực hiện được 

các kỹ thuật xạ 3D-CRT, IMRT 

với bộ chuẩn trực MLC 160 lá 

01 Hệ thống 

1.2 
Hệ thống đo, chuẩn liều, kiểm 

soát liều lượng cho máy xạ trị 
01 Hệ thống 

1.3 Dụng cụ định vị bệnh nhân 01 Bộ 

2 

Hệ thống chụp cắt lớp vi tính 

(CT Scanner) 128 dãy đầu thu, 

256 lát cắt/vòng quay 

  Khoa 

Chẩn 

đoán 

hình 

ảnh  

Hệ thống chụp cắt lớp vi tính (CT 

Scanner) 128 dãy đầu thu, 256 lát 

cắt/vòng quay 

01 Hệ thống 

 (Chi tiết 02 hệ thống máy theo Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án được Bệnh 
viện đa khoa tỉnh Bình Định gửi kèm Tờ trình số 2129/TTr-BVĐKT ngày 14/3/2023). 

 9. Tổng mức đầu tư dự kiến của dự án  :      112.000.000.000 đồng  

(Bằng chữ: Một trăm mười hai tỷ đồng chẵn).  Trong đó: 

- Chi phí mua sắm trang thiết bị 

- Chi phí quản lý dự án 

- Chi phí tư vấn 

- Chi phí khác 

- Chi phí dự phòng 

: 

: 

: 

: 

: 

109.750.000.000 đồng; 

566.600.000 đồng; 

780.623.456 đồng; 

615.203.690 đồng; 

287.572.854 đồng. 

(Tổng mức đầu tư dự kiến của Dự án được Bệnh viện đa khoa tỉnh thuê Công 

ty liên doanh TNHH tư vấn y tế Mediconsult Việt Nam lập vào tháng 3 năm 2023; 

trình phê duyệt tại Tờ trình số 2129/TTr-BVĐKT ngày 14/3/2023; được Sở Kế hoạch 

và Đầu tư thẩm định tại Báo cáo số 115/BC-SKHĐT ngày 13/3/2023). 

10. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách nhà nước do tỉnh quản lý và các nguồn 

vốn hợp pháp khác. 

11. Khả năng cân đối vốn thực hiện Dự án: Thực hiện theo Nghị quyết số 

24/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của Hội đồng nhân dân tinh, Văn bản số 

221/HĐND ngày 29/12/2022 của HĐND tỉnh và các văn bản khác có liên quan. 

 12. Nhóm dự án: Nhóm B. 

13. Hình thức tổ chức quản lý dự án: Chủ đầu tư thực hiện quản lý dự án 

theo quy định.  



4 

 

14. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022 - 2023. 

15. Các nội dung khác: 

a) Chủ đầu tư chịu trách nhiệm:  

- Trong quá trình triển khai thực hiện Dự án, triển khai thực hiện đầy đủ 

các nội dung đã được Sở Y tế góp ý tại các văn bản liên quan. 

- Chịu trách nhiệm về việc lựa chọn cấu hình, tính năng kỹ thuật, hiệu quả 

sử dụng trang thiết bị được đầu tư mua sắm. 

 - Thực hiện mua sắm theo đúng quy định tại Nghị định số 98/2021/NĐ-CP 

ngày 08/11/2021 của Chính phủ về Quản lý trang thiết bị y tế; Nghị định số 

07/2023/NĐ-CP ngày 03/3/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ về quản lý 

trang thiết bị y tế; Nghị quyết số 30/NQ-CP ngày 04/3/2023 của Chính phủ về 

việc tiếp tục thực hiện các giải pháp bảo đảm thuốc, trang thiết bị y tế và các văn 

bản khác có liên quan. 

- Thuê đơn vị tư vấn có đủ năng lực chuyên môn thẩm tra thiết kế kỹ thuật 

và dự toán; tổ chức xây dựng, lựa chọn giá dự toán mua sắm trang thiết bị y tế 

theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

b) Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Y tế, Bệnh 

viện đa khoa tỉnh Bình Định trình HĐND tỉnh, UBND tỉnh bố trí vốn năm 2023 

để thực hiện Dự án. 

 Điều 2. Giám đốc Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Định chịu trách nhiệm chủ 

trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai các bước tiếp 

theo để thực hiện Dự án theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 

tư, Y tế, Tài chính, Khoa học và Công nghệ; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; 

Giám đốc Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Định và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo); 

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo); 

- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang; 

- CVP, PVPVX; 

- Lưu: VT, K15. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

      Lâm Hải Giang 

 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T10:17:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T15:17:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-03-15T15:53:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T16:04:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T16:04:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T16:04:24+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T16:04:46+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




